32Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.493

Comissão Especial do do Projeto de Promoção da Melhoria da
Qualidade das Agroindústrias de Pequeno Porte do Estado de

Goiás(Portaria nº 232/2024).
<#ABC#523925#32#602988/>

Protocolo 523925
<#ABC#523758#32#602806>

ERRATA

O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº
32.746.632/0001-95, COMUNICA que, no Extrato do Termo 4º
Termo Aditivo ao Contrato n. º 011/2021, publicado no Diário Oficial
do Estado de nº 24.492, de 14.03.2025, fl.24
Onde se lê:
OBJETO DO CONTRATO: Gerenciamento Eletrônico e Controle de
Abastecimento de Combustível.
Leia-se:
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de PUBLICIDADE
LEGAL em jornal de grande circulação diária no âmbito do Estado
de Goiás.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 14 dias do mês
de março de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#523758#32#602806/>

Protocolo 523758
<#ABC#523776#32#602818>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 027/2025
PROCESSO: 202517647000524
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMELO - CNPJ/MF sob o nº
01.181.239/0001-78 - GO.
OBJETO: De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Trator Agrícola Solis - 75

RX 4WD
2021 002705906 CYWDR1130840MS

Grade Aradora -
GAH14X28

2022 002799503 947

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 13 de março de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#523776#32#602818/>

Protocolo 523776
<#ABC#523854#32#602913>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 025/2025
PROCESSO: 202517647000512
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ESTRELA DO NORTE - CNPJ/MF
sob o nº 01.800.465/0001-90 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Trator

Agrícola Solis
- 75 RX 4WD

2021 002620309 JYWDR1092240MS

Grade
Aradora -

GAH14X28

2022 002799174 936

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 13 de março de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#523854#32#602913/>

Protocolo 523854
<#ABC#523910#32#602973>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 024/2025
PROCESSO: 202517647000530
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.

DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE GOUVELÂNDIA - CNPJ/MF sob o nº
25.040.122/0001-32 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Trator Agrícola Solis - 75

RX 4WD
2021 002620316 KYWDR1118131MS

Grade Aradora -
GAH14X28

2022 002799181 938

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 14 de março de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#523910#32#602973/>

Protocolo 523910
<#ABC#523913#32#602975>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 020/2025
PROCESSO: 202517647000295
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CNPJ/MF sob o nº
01.789.551/0001-49 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Trator Agrícola Solis - 75

RX 4WD
2021 002561665 JYWDR1095697MS

Grade Aradora -
GAH14X28

2022 002801091 923

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 14 de março de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#523913#32#602975/>

Protocolo 523913
<#ABC#523932#32#602996>

AVISO CHAMAMENTO DE CADASTRO DE RESERVA

CONVOCAÇÃO da 1ª empresa classificada no CADASTRO DE
RESERVA DO edital CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2024 - SEAPA,
VINCULADO AO PROJETO DE PROMOÇÃO DA MELHORIA DA
QUALIDADE DAS AGROINDÚSTRIAS DE PEQUENO PORTE
Trata-se da publicação da convocação da 1ª empresa classificada
no Cadastro de Reserva do Edital de Chamamento Público nº
004/2024/SEAPA, para cadastramento de agroindústrias de
pequeno porte, vinculado ao Projeto de Promoção da Melhoria da
Qualidade das Agroindústrias de Pequeno Porte do Estado de Goiás
que se enquadrem nas disposições da Instrução Normativa nº 16,
de 23 de junho de 2015, do Ministério da Agricultura e Pecuária
(MAPA), em atendimento ao disposto no art. 7º do Anexo do
Decreto Federal nº 5.741, de 30 de março de 2006, que estabelece
as normas específicas de inspeção e a fiscalização sanitária de
produtos de origem animal, com registro nos Processos SEI nº
202417647001763 .
Considerando o conteúdo consignado na Ata nº 004/2024, referente
à Reunião Ordinária realizada pela Comissão Especial Promoção
da Melhoria da Qualidade das Agroindústrias de Pequeno
Porte do Estado de Goiás, instituída pela Portaria nº 232/2024,
torna-se público o chamamento da 1ª empresa classificada no
Cadastro de Reserva, Pedro Alves da Silva, inscrita no CNPJ
nº 42.004.607/0001-90, em razão da desistência formal e voluntária
da empresa Thais Regina de Freitas Silvério, inscrita no CNPJ nº
27.320.228/0001-15, originalmente classificada.
A empresa convocada deverá manifestar seu interesse a partir
desta publicação pelo e-mail gdcpa.agricultura@goias.gov.br e/
ou pelo telefone (62) 3201-8992. Além disso, o Serviço Nacional
de Aprendizagem Industrial - SENAI, parceiro responsável pela
execução da consultoria especializada, entrará em contato
formalmente para dar início ao processo de contratação. Caso a
empresa convocada não tenha interesse em participar do projeto,
deverá comunicar formalmente a esta Secretaria.
Para mais informações, os interessados poderão entrar em contato
com a SEAPA pelo e-mail gdcpa.agricultura@goias.gov.br e/ou pelo
telefone (62) 3201-8992.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ded5c316